
Škoda Electric představí na Czechbusu nový
elektrobus!
16.11 2017 16:32, Redakce, Nezařazené

Novinkou na letošním Czechbusu bude nový elektrobus Škody Electric. Podle spekulací se jedná
o výsledek  opětovného navázání spolupráce s Ivecem, která byla přerušena po ukončení výroby vozů
řady Škoda 24 Tr a 25 Tr v souvislosti s ukončením produkce karoserií Citelis a přechodem na novou
řadu karoserií Urbanway.

Spolupráce Škodovky a Iveca byla potvrzena na letošním veletrhu Busworld v Belgii, a poté oficiálně
počátkem tohoto týdne, kdy Iveco vydalo v této souvislosti tiskovou zprávu. Ta ale informovala
výhradně o spolupráci na poli výroby trolejbusů, nikoli elektrobusů. Zdá se tedy, že dohoda
o spolupráci mezi oběma značkami bude podstatně rozsáhlejší. 

Škoda Electric doposud vyráběla elektrobusy výhradně na bázi karoserií polského Solarisu. Vozidla
o délce 12 m dodala do Třince, Hradce Králové a slovenské Šaly, čerstvě zvítězila v soutěži v Žilině.
 Kratší vozy s typovým označením Škoda 29 BB (postavené na platformě vozidel Urbino 8,9 LE) si
objednaly nedávno také České Budějovice.

Nyní vůbec poprvé tedy přichází škodovácký elektrobus s karoserií jiného výrobce. Z produkce
skupiny CNH INDUSTRIAL se nabízí hned dvě možné varianty, levnější (ale rozšířenější) Urbanway,
anebo luxusnější Heuliez  GX určený hlavně pro domácí francouzský trh. Na bližší podrobnosti
nového projektu Škodovky a Iveca si však budeme muset počkat do doby konání veletrhu, který
otevře své brány již příští úterý 21. 11. 2017. 

Libor Hinčica

Url: Škoda Electric představí na Czechbusu nový elektrobus!

https://www.cs-dopravak.cz/2017-11-16-koda-electric-pedstav-na-czechbusu-nov-elektrobus/

